
 
 
 
 
 
Utlåtande 2004:60 RII (Dnr 445-1633/2001) 
 
 
Friidrottsanläggning på Stenhagens IP 
Motion av Börje Vestlund (s) (2001:68) 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
 Motion 2001:68 av Börje Vestlund (s) anses besvarad med vad 

föredragande borgarråd anför i utlåtandet. 

 
 
Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson  anför följande. 
 
Motionens innehåll 
 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Börje Vestlund (s) att kommun-
fullmäktige uppdrar till idrottsnämnden att projektera och anlägga en friid-
rottsanläggning med rundbanor och läktare på Stenhagens idrottsplats, bilaga 
2.  
 
Remisser 
 
Motionen har remitterats till idrottsnämnden, stadsledningskontoret, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och Kista stadsdelsnämnd. 
 Idrottsnämnden delar motionärens uppfattning att en komplett friidrottsan-
läggning behövs på Norra Järva som ersättning för den nu nedlagda anlägg-
ningen på Kista idrottsplats, men konstaterar att det befintliga fria utrymmet 
mellan kraftledningen, och befintlig slänt i anslutning till Porkallagatan inte 
medger något anläggande av en komplett friidrottsanläggning med rundbanor 
runt Stenhagens bollplan. Nämnden ser det i dagsläget som ett mycket dyrbart 
alternativ att gräva ner alternativt flytta dessa ledningar. 



 Som alternativ till Stenhagens bollplan föreslår nämnden att möjligheterna 
utreds om att anlägga en friidrottsanläggning inklusive rundbanor runt Akalla 
Gårds naturgräsfotbollsplan. Enligt av förvaltningen tidigare gjorda studier är 
det möjligt att där iordningställa en s.k. kompakt friidrottsanläggning, liknande 
Zinkensdamms idrottsplats. Om en friidrottsanläggning anläggs inom Norra 
Järva delar nämnden motionärens uppfattning att den helt skall bekostas via de 
försäljningsinkomster som Kista företagsområde inbringar. 
 Stadsledningskontoret redovisar i sitt remissvar att kommunfullmäktige 
antagit en framtidsbild för Kista. Satsningarna omfattar tusentals nya arbets-
platser och ett omfattande bostadsbyggande. Som en del i utvecklingsarbetet 
planeras även för fritids- och idrottsverksamheter. Redan tidigare har en ny 
simhall och en ishall  färdigställts i Husby och inom Kista stadsdelsnämnd 
pågår planering för ersättning av Kista IP.  
 Stadsledningskontoret menar också att idrottsnämndens planering för Sten-
hagens bollplan tillsammans med tanken om att anlägga en kompakt friidrotts-
anläggning i anslutning till Akalla gård sammantaget ger tillgång till såväl 
fotbollsanläggning som friidrottsanläggning, medan en friidrottsanläggning vid 
Stenhagen medför att fotboll och friidrott tvingas samsas vid samma anlägg-
ning, med den begränsning det medför.  
 Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker motionen under förutsättning att 
det inom den nya friidrottsanläggningen skapas ett informationscentrum för 
det intilliggande Hansta naturreservat och att en kraftfull satsning samtidigt 
görs på upprustning av reservatets hela entréområde för det rörliga friluftslivet 
i enlighet med reservatets skötselplan, samt att höga krav ställs på hänsyn till 
områdets känsliga hydrologi samt utsatthet för trafik- och bullerstörningar.  
 Kista stadsdelsnämnd är mycket positiv till att Stenhagens bollplan byggs 
ut till fullständig idrottsplats med rundbana och tillstyrker således motionen 
och förslaget i skrivelsen. 
 De anför att det är viktigt att beslutet att förse anläggningen med konstgräs 
står fast då det ger möjligheter till en hög nyttjandegrad även för fotboll. 
 Redan i yttrandet över förslag till program för ersättningsanläggningar för 
Kista IP inom norra Järva framhölls det lämpliga i att göra en friidrottsanlägg-
ning på Stenhagens IP.  
 Friidrott är en av de minst kostnadskrävande individuella sporterna att ut-
öva och skulle därför enligt nämnden vara lämplig i stadsdelen. Nämnden vill 
att möjligheterna undersöks att förskjuta Stenhagsidrottsplatsen åt nordväst så 
att en bana med allvädersbeläggning kan anläggas runt fotbollsplanen nu eller i 
en framtid när vägar och kraftledning kanske flyttas. 
 



Mina synpunkter 
 
När det byggdes studentbostäder på Kista IP fick idrottsnämnden 68 miljoner 
kronor i ersättning. Medlen har använts till idrotten i närområdet, enligt följan-
de: Husby ishall, konstgräs och omklädnadsrum på Ärvinge bollplan, Dalha-
gens idrottspark med fotboll, skolfriidrott och streetbasket, upprustning av 
Kvarnbacka grusplan, samt upprustning av Akalla Gårds gräsplan med om-
klädnadsrum.  
 Investeringarna i ersättningsanläggningar för Kista IP kommer att avslutas 
under 2004 med verksamhetsinvesteringar på Akalla Gårds bollplan som ger 
arenakaraktär åt matcherna för de fotbollsföreningar som fick bollplanen som 
ny hemmaplan.  
 Idrotten i närområdet kan därmed sägas vara kompenserad samtidigt som 
det befintliga utrymmet vid Stenhagens bollplan inte medger något anläggande 
av en komplett friidrottsanläggning med rundbanor. Det finns dessutom tankar 
om att utveckla just Stenhagens IP till huvudarena för fotbollen på Norra Järva 
med en 11-manna konstgräsplan, omklädningsrum och läktare, vilket är myck-
et positivt för fotbollen i Norra Järva. Med tanke på dessa planer anser jag det 
inte lämpligt att anlägga en friidrottsanläggning vid Stenhagens IP.  
 Jag delar dock motionärens åsikt att en friidrottsanläggning behövs på Nor-
ra Järva som ersättning för den nu nedlagda anläggningen på Kista IP. Intresset 
för friidrott har ökat de senaste åren i och med de svenska framgångarna, och 
anläggningar för friidrott i området har efterfrågats från flera håll. Den året-
runtanläggning för bland annat friidrott som uppförts på Sätra idrottsplats har 
inneburit ett lyft för idrotten i sydvästra Stockholm och friidrotten i området 
har vuxit kraftigt sedan friidrottshallen färdigställdes. En motsvarande hall 
skulle säkerligen betyda oerhört mycket för idrotten i nordvästra Stockholm.  
 Ersättningspengarna för Kista IP är slut, och en ny anläggning för friidrott  
har inte kunnat inrymmas i nuvarande investeringsplan för mandatperioden. 
Jag anser ändå, med beaktande av vad jag ovan anfört, att idrottsnämnden i 
den fortsatta planeringen för nya idrottsanläggningar närmare bör utreda förut-
sättningarna att på sikt anlägga en idrottsanläggning för friidrott inklusive 
rundbanor runt Akalla Gårds fotbollsplan eller annat lämpligt område. I utred-
ningen bör också ingå att studera förutsättningarna att bygga en friidrottshall 
liknande den i Sätra. 
 Jag föreslår kommunfullmäktige besluta följande 

Motion 2001:68 av Börje Vestlund (s) anses besvarad med vad föredragan-
de borgarråd anför i utlåtandet. 

 



Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Motion 2001:68 av Börje Vestlund (s) anses besvarad med vad före-
dragande borgarråd anför i utlåtandet. 

 
Stockholm den 28 april 2004 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Kersti Py Börjeson 
 

Anette Otteborn 



ÄRENDET 
 
Börje Vestlund (s) anför i motion 2001:68 att den planerade upprustningen av 
Stenhagens idrottsplats bör utvidgas och även omfatta en rundbana för friid-
rott. Det skulle skapa möjligheter för friidrottsintresserade på Järva. Det skulle 
också skapa möjligheter till etablering av ett informationscentrum för Hansta. 
Kostnaden för upprustningen uppgår till 25 mnkr jämfört med idrottsnämndens 
planerade ram om 15 mnkr. Merkostnaden föreslår motionären skall finansie-
ras genom försäljning av markområden inom Kista företagsområde.  
 Motionen finns som bilaga 2, övrigt material finns att ta del av i akten på 
KF/KS kansli. 
 
REMISSER 
 
Motionen har remitterats till idrottsnämnden, stadsledningskontoret, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden och Kista stadsdelsnämnd. 
 
Idrottsnämnden beslutade den 19 mars 2002 att som svar på remissen över-
lämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Idrottsförvaltningens  tjänsteutlåtande av den 25 februari 2002 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Förvaltningen delar motionärens uppfattning om att en komplett friidrottsanläggning 
behövs på Norra Järva som ersättning för den nu nedlagda anläggningen på Kista id-
rottsplats. Förvaltningen konstaterar dock att tyvärr medger inte det befintliga fria 
utrymmet mellan kraftledningen, som löper parallellt med Akallalänken och befintlig 
slänt i anslutning till Porkallagatan något anläggande av en komplett friidrottsanlägg-
ning med rundbanor runt Stenhagens bollplan. Förvaltningen ser det i dagsläget som 
ett mycket dyrbart alternativ att gräva ner alternativt flytta dessa ledningar.  
 Som alternativ till Stenhagens bollplan föreslår förvaltningen att möjligheterna 
utreds om att anlägga en friidrottsanläggning inklusive rundbanor runt Akalla Gårds 
naturgräsfotbollsplan. Enligt av förvaltningen tidigare gjorda studier är det möjligt att 
där iordningställa en s.k. kompakt friidrottsanläggning, typ Zinkensdamms idrotts-
plats. Viss parkmark måste dock tas i anspråk för detta ändamål, bland annat från den 
befintliga bangolfanläggningen som är belägen vid bollplanens södra kortsida. För-
valtningen bedömer att den marken bör kunna kompenseras inom närområdet. Ian-
språktagande av parkmark innebär att en ny detaljplan måste upprättas för att utöka 
idrottsområdet och inrymma friidrottsytorna. En lokalisering av friidrotten till Akalla 
Gårds bollplan medför också en högre tillgänglighet för friidrottare eftersom en natur-



gräsfotbollsplan endast kan nyttjas c:a 15 – 20 timmar per vecka för fotbollsverksam-
het. Om en friidrottsanläggning anläggs inom Norra Järva delar förvaltningen motio-
närens uppfattning att den helt skall bekostas via de försäljningsinkomster som Kista 
företagsområde inbringar. 
 Förvaltningen föreslår med ovanstående att motionen anses besvarad.  
 
Stadsledningskontorets  tjänsteutlåtande av den 27 mars 2002 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Kista är ett av Stockholmsregionens och rikets viktigaste utvecklingsområden. Utveck-
lingen i Kista har under de senaste åren präglats av mycket stark ekonomisk tillväxt. I 
området har en rad nya arbetsplatser tillkommit. Den starka ekonomiska tillväxten har 
även gynnat boende i området. 
 Stockholms stad har, tillsammans med fastighetsägare, näringsliv och högskolor, 
antagit en framtidsbild för Kista. Framtidsbilden godkändes av Stockholms kommu n-
fullmäktige hösten 2001. Arbete med utveckling av området sker i samarbete mellan 
kommunerna Sollentuna, Järfälla, Sundbyberg och Solna under namnet Kista Science 
City. 
 Såväl staden som övriga aktörer kommer att investera omfattande tid och stora 
belopp för att understödja utvecklingen i området. 
 Satsningarna i området omfattar tusentals nya arbetsplatser. I området planeras och 
pågår även ett omfattande bostadsbyggande. Bara under 2002 kommer 700 nya stu-
dentbostäder att färdigställas i Kistaområdet. Kista centrum kommer i det närmaste att 
fördubblas vad gäller yta och verksamhet. Under 2002 har arbete påbörjats med för-
djupningsplaner för bostadsområdena, med början i Husby. Under 2002 kommer ett 
liknande arbete att genomföras för Akalla. 
 Som en del av utvecklingsarbetet planeras även för fritids- och idrottsverksamh e-
ter. Redan tidigare har ett nytt badhus färdigställts i Husby. Under 2002 invigdes en ny 
ishall i närheten av badhuset. För närvarande pågår planering för ersättning av Kista 
IP, inom Kista stadsdelsnämnd.  
 Enligt idrottsnämndens planering skall Stenhagens bollplan utökas till en 11-
mannaplan med regelenliga mått, belagd med konstgräs. Vid anläggningen planeras 
nya omklädnings- och funktionärsrum. Därtill planeras en läktare. Tanken är att Sten-
hagen skall bli huvudarena för fotbollen på Norra Järva. Den samlade investeringen 
uppgår till 19 mnkr.  
 Förutom Stenhagen utreds för närvarande en ny friidrottsanläggning i anslutning 
till Akalla gård. Tidigare studier har visat på möjligheter att anlägga en sk kompakt 
friidrottsanläggning inkl löparbanor.  
 Sammantaget ger denna lösning såväl tillgång till fotbollsanläggning som friid-
rottsanläggning. En friidrottsanläggning vid Stenhagen medför att fotboll och friidrott 
tvingas samsas vid samma anläggning, med den begränsning det medför. 



 I detta sammanhang vill stadsledningskontoret peka på att även privata intressenter 
tillsammans med idrottsföreningar utreder frågan om en större anläggning för såväl 
friidrott som hallar i kombination med utbildningsverksamhet inom idrott. I arbetet 
med att utveckla Kista samarbetar staden med Sollentuna och Järfälla kommuner, 
vilka båda har omfattande planer för områden belägna i närheten av Kista / Akalla. I 
dessa planer finns även resonemang rörande idrotts- och evenemangsanläggningar. 
Detta bör beaktas i sammanhanget. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade vid sammanträde den 11 juni 
2002 att tillstyrka motionen under förutsättning att 
? Det inom den nya friidrottsanläggningen skapas ett informationscentrum 

för det intilliggande Hansta naturreservat,  
? En kraftfull satsning samtidigt görs på upprustning av reservatets hela en-

tréområde för det rörliga friluftslivet i enlighet med reservatets skötselplan 
? Höga krav ställs på hänsyn till områdets känsliga hydrologi samt utsatthet 

för trafik- och bullerstörningar.  
 
Reservation anfördes av Peter Lundén-Welden (m), Sofia Nerbrand (fp), Björn 
Hyllengren (m) och Sofia Arkelsten (m), bilaga 1.  
 
Reservation anfördes av Yildiz Kafkas (mp), bilaga 1. 
 
Miljöförvaltningens  tjänsteutlåtande av den 15 maj 2002 har i huvudsak föl-
jande lydelse. 

 
Den föreslagna friidrottsanläggningen, som enligt motionären skulle kosta runt 25 
miljoner kr, ligger strax utanför huvudentrén till Hansta naturreservat. Marken kring 
den nuvarande fotbollsplanen består av öppen gräsmark, genomkorsad av gång- och 
cykelvägar. I söder finns ett litet bestånd av lövskog. Lokaliseringen av friidrottsan-
läggningen utgör i sig inget intrång i reservatet, men innebär en ytterligare exploate-
ring av det grönområde som idag utgör den enda väl framkomliga vägen in i Hansta 
naturreservat för gående, barnvagnar, etc.  
 En utökad anläggning kommer att kräva mer yta för parkering, angöring etc. Det är 
viktigt att redan hårdgjord mark nyttjas för detta, så att trafiken inte blir än mer domi-
nerande i området. Området tillhör den känsliga Igelbäckens tillrinningsområde, vilket 
ställer höga krav på dagvattenhanteringen. Hänsyn måste också tas till närheten till 
magnetfält från kraftledningen samt till de närboendes utsatta läge för bullerstörningar. 
 Om planerna på breddning av Akallavägen genomförs blir reservatets entré ytterli-
gare svårtillgänglig, då passagen under vägen blir trängre och mörkare. Att tydligt 
informera om naturreservatets existens och kvaliteter utanför huvudentrén, liksom att 
ge entrén en mer inbjudande utformning, skulle dock vara en ansats att motverka detta.  



 Motionären hävdar att det saknats möjligheter att utveckla ett centrum för informa-
tion inom Hansta naturreservat, vilket gjort det svårt att förbättra tillgängligheten för 
Stockholmarna. En ligt förvaltningens mening bör dock goda möjligheter finnas att 
rusta upp hela entréområdet, då det uteslutande rör sig om stadens egna fastigheter, 
såväl byggnader som mark. Men det krävs att investeringar görs för upprustningen och 
att upplåtelseavtal för både mark och byggnader inom reservatsområdet ses över or-
dentligt.  
 I den av Kommunstyrelsen 1998 fastställda skötselplanen till Hansta naturreservat 
anges en rad förbättringsåtgärder som ska genomföras i reservatets entréområde för att 
göra det mer attraktivt för friluftslivet. Bl a talas om naturrum eller raststuga, informa-
tionsmaterial och en bättre kanalisering av besökare med iordningsställda leder och 
ridstigar. Upprustningen av entréområdet inne i reservatet är dock idag kraftigt efter-
satt, inga investeringar har ännu gjorts för att uppfylla skötselplanens intentioner här-
vidlag (förutom gränsstolpar och en informationstavla vid Hägerstalund). Istället finns 
upprepade problem med överträdelser mot reservatsföreskrifterna från verksamhetsut-
övare i entréområdet, vilket har gjort att förfallet i området blivit än mer påtagligt.  
 Förvaltningen föreslår att Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker motionen 
under förutsättning att friidrottsanläggningens utformning anpassas även till naturre-
servatets och det rörliga friluftslivets behov, att störningarna för de närboende går att 
minimera samt att investeringar samtidigt görs för att rusta upp reservatets entréområ-
de i sin helhet. 
 
Kista stadsdelsnämnd beslutade vid möte den 18 juni 2002 att som svar på 
motionen överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande av den 3 juni 2002 har i huvud-
sak följande lydelse. 
 
Kista stadsdelsförvaltning är mycket positiv till att Stenhagens bollplan byggs ut till 
fullständig idrotts plats med rundbana med allvädersbeläggning för löpning plus övriga 
banor för friidrott. Genom att det redan beslutats om konstgräs på fotbollplanen får  
det accepteras att kastgrenar som spjut, slägga och diskus förläggs till annat område. 
Det är viktigt att beslutet att förse anläggningen med konstgräs står fast då det ger 
möjligheter till en hög nyttjandegrad även för fotboll. 
 Redan i yttrande över förslag till program för ersättningsanläggningar för Kista ip 
inom norra Järva framhöll stadsdelsförvaltningen det lämpliga i att göra en friidrotts-
anläggning på Stenhagens ip och anförde följande: 
 Stadsdelsförvaltningen anser det beklagligt att det inte kunnat inrymmas någon 
komplett friidrottsanläggning  med rundbana för löpning . Friidrott är en av de minst 
kostnadskrävande  individuella sporterna att utöva och skulle därför vara lämplig i 
våra stadsdelar. Stadsdelsförvaltningen vill att  möjligheterna undersöks att  förskjuta  



Stenhagsidrottsplatsen  åt nordväst så att en bana med allvädersbeläggning kan anläg-
gas runt fotbollsplanen nu eller i en framtid när vägar och kraftledning kanske flyttas. 
 Även idrottsrörelsen i  Kista  har ställt sig bakom förslaget om friidrottsanläggning 
på Stenhagens ip vid yttrande över framtidsvisionen för Kista. 
 Då luftkraftledningarna ändå måste läggas ned i jorden inom en snar framtid för att 
kunna exploatera närliggande områden så anser stadsdelsförvaltningen att detta  kan 
ske redan nu. Härigenom ryms friidrottsanläggningen väl inom området. Fördelen med 
Stenhagens idrotts plats är att den, vilket framhålls, lätt nås både med bil och kollektiva 
färdmedel. Genom läktare runt arenan blir den mer intim och skyddad för väder och 
vind förutom att den får en god publikkapacitet. 
 Privata initiativ finns att i närområdet anlägga publika storarenor. Om detta skulle 
bli verklighet så minskar det inte behovet av Stenhagens ip. Tvärtom behövs det trä-
nings och uppvärmningsarena i anslutning till denna. En publikarenaarena löser inte 
breddidrottens och skolornas behov att få kontinuerlig tillgång till en idrottsplats.  
 Kista stadsdelsförvaltning instämmer helt i argumenten i motionen respektive skri-
velsen för behovet av en idrottsplats med även  fri idrott och läktare samt valet av 
plats.  Då Kista ip redan lagts ned innan utlovade ersättningsarenor stod klara är det 
stort behov att Stenhagens idrottsplats byggs ut med byggstart omgående.  Kista stads-
delsförvaltning tillstyrker således motionen och förslaget i skrivelsen. 

 



Bilaga 1 
 
RESERVATIONER M.M. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
 
Reservation anfördes av Peter Lundén-Welden (m), Sofia Nerbrand (fp), Björn 
Hyllengren (m) och Sofia Arkelsten (m) med hänvisning till sitt yrkande att 
miljö- och hälsoskyddsnämnden skulle besluta att  
 
1. Som svar på motionen överlämna och åberopa följande 
 
Inom ramen för utvecklingsarbetet för Kista pågår utredningar om nya idrottsanlägg-
ningar. I enlighet med idrottsnämndens planering ska Stenhagens bollplan utökas till 
en 11-mannaplan med regelenliga mått, belagd med konstgräs. Vid anläggningen pla-
neras nya omk lädnings- och funktionärsrum samt en ny läktare. Tanken är att Stenha-
gen skall bli huvudarena för fotbollen på Norra Järva. Inom ramen för planeringen bör 
också möjligheten att förbättra informationen om Hansta naturreservat kunna prövas. 
Förutom Stenhagen utreds en ny friidrottsanläggning i anslutning till Akalla gård. 
Tidigare studier har visat på möjligheten att anlägga en friidrottsanläggning inklusive 
löparbanor. Denna lösning skulle ge tillgång till både en fotbollsanläggning och en 
friidrottsanläggning. Det finns också privata intressenter som tillsammans med idrotts-
föreningar utreder frågan om en större anläggning för såväl friidrott som hallar i ko m-
bination med utbildningsverksamhet inom idrott i Akalla.  
 
Reservation anfördes av Yildiz Kafkas (mp) med hänvisning till sitt yrkande 
att miljö- och hälsoskyddsnämnden skulle besluta att 
 
1. avslå motionen 
2. därutöver anföra följande 
 
Om motionen tillstyrks innebär detta att Igelbäckens tillrinningsområde belastas ytter-
ligare genom nya hårdytor, kringverksamheter och trafik. Hittills har alla ingrepp vid 
och inom Igelbäckens tillrinningsområde inneburit mer eller mindre negativa intrång 
som sammantaget belastar området ytterligare och försämrar förutsättningarna för ett 
naturreservat.  
 Centrum för information inom Hansta naturreservat kan skapas bättre på annat sätt 
än vad motionären föreslår, tex genom att rusta upp reservatets skötselplan. Om sköt-
selplanen följs finns det inget behov av ett informationscentrum som föreslås av mo-
tionären. Ett naturrum eller raststuga kan utgöra en lämpligare entré till ett naturreser-



vat än friidrottsanläggning med rundbana och läktare som leder till ökad trafik, nya 
parkeringsplatser och övriga kringverksamheter.  
 En ny idrottsanläggning vid naturreservatets entré är inte den högst prioriterade 
åtgärden för reservatet. Det som i första hand behövs är att följa den skötselplane som 
togs fram år 1998, som bl.a . föreskriver upprustning och informationsinsatser. Pro-
blemet har varit att inga resurser ges för att genomföra det som beslutats genom reser-
vatsföreskrifterna. Bara en del av de 25 miljonerna som motionären föreslår för en ny 
idrottsanläggning med kombinerat informationscentrum för reservatet skulle kunna 
komma till större nytta om dessa används för att följa vad som står i reservatsföreskrif-
terna. 
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2001:68 Motion av Börje Vestlund (s) om Stenhagens id-

rottsplats 
 
 
I samband med beslutet att lägga ner Kista IP, beslutades att rusta övriga id-
rottsplatser i Kista, Husby och Akalla samt anlägga en ishall i Akalla/Husby. 
När de mer detaljerade förslagen presenterades konstaterade man att det som 
saknades var en idrottsplats där det fanns en rundbana för. Stenhagens idrotts-
plats direkt väster om Akalla är utmärkt för detta, dels därför att det finns till-
räckligt med utrymme att utveckla idrottsplatsen och dels därför att det är bra 
kollektivtrafikläge och möjligt att anlägga parkeringsplatser, utan att trafiken 
nödvändigtvis måste in i bostadsområdet. Någon aktuell planering för andra 
exploateringar finns inte bl. a på grund av närheten till Akallavägen. En viktig 
förutsättning var att det skulle finnas möjlighet att ha läktare för att kunna göra 
denna verksamhet mer professionell.  
 Detta skulle inte heller påverka den fotbollsverksamhet som idag finns på 
Stenhagens idrottsplats utan denna kunde finnas kvar. 
 Friidrott har alltid varit en stor ungdomsidrott och just nu växer den inte 
minst ibland Järvafältets ungdomar, detta bl.a. på grund av de framgångar 
svenska friidrottsmännen har skördat på senare tid. Den friidrott som kan er-
bjudas ungdomarna idag är löpning 60 min, längdhopp och kast med liten boll. 
Detta kan inte utveckla framtida friidrottare i världsklass. 
 I närheten av Stenhagens idrottsplats ligger Hansta naturreservat. Det har 
varit svårt att kunna göra detta mer tillgängligt för Stockholmarna då det sak-
nats möjligheter att utveckla ett centrum för information. Genom att lägga en 
idrottsplats med omklädningsrum och eventuellt en servering kan denna också 
utvecklas till att bidra till ett centrum för naturreservatet. Det innebär att ge-
nom att anlägga denna idrottsplats så uppnår man två saker dels att få en full-



skalig friidrottsanläggning och dels möjligheten till ett informationscentrum 
för Hansta. 
 Enligt idrottsförvaltning skulle den planerade kostnaden för att rusta Sten-
hagens idrottsplats vara 15 miljoner kronor. Det förslag som jag föreslår skulle 
innebära 25 miljoner kronor enligt de beräkningar som sakkunniga på idrotts-
förvaltningen har gjort enligt en enkel uppskattning. Detta skulle kunna finan-
sieras genom att ta en del av de försäljningsinkomster som Kista företagsom-
råde inbringar. 
 Jag yrkar 

  att   kommunfullmäktige uppdrar till idrottsnämnden att projektera och 
anlägga en friidrottsanläggning med rundbana och läktare på Sten-
hagens idrottsplats. 

 
Stockholm den 19 november 2001 
 

Börje Vestlund 
 


